



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 23.444.572/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, Srº Francisco Romário de Lima, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – POSTO SERTÃO LTDA, com endereço na CE 060, Km 53, Zona Urbana, Banabuiú-CE, CEP 63.960.000 - Telefone: (88) 3426-1426, inscrita no CNPJ sob o nº 05.330.718/0001-60, com o valor global de **R\$ 89.095,00 (OITENTA E NOVE MIL E NOVENTA E CINCO REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	GASOLINA	LITRO	5.000	BR	R\$ 4,76	R\$ 23.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01. A-B						R\$ 23.800,00

LOTE 02.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
01	ARLA 32-20LT	40	LITRO	PETROBRAS	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
02	ESTOPA PARA POLIMENTO BRANCA 1KG	10	LITRO	VITORIA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
03	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
04	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMB 500ML	40	UNID	VARGAS	R\$ 24,00	R\$ 960,00
05	ÓLEO PARA O DIFERENCIAL SAE-140	145	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 3.480,00
06	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA SISTEMA HIDRAULICO DE 4L	60	BALDE	TEXACO	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00

07	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 1LT	30	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 720,00
08	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 20LT	20	GALÃO	TEXACO	R\$ 396,00	R\$ 7.920,00
09	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 1LT	100	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
10	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 DE 20LT	45	GALÃO	TEXACO	R\$ 399,00	R\$ 17.955,00
11	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL 15W40	1000	LITRO	MOBIL	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
12	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO ATF DE 1LT	60	LITRO	TEXACO	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
13	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	100	LITRO	SHELL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
14	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02. A-B						R\$ 65.295,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 03 de janeiro 2020.



FRANCISCO ROMARIO DE LIMA
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Assistência Social, Srª Cleidemar Lopes da Silva Nobre, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – POSTO SERTÃO LTDA, com endereço na CE 060, Km 53, Zona Urbana, Banabuiú-CE, CEP 63.960.000 - Telefone: (88) 3426-1426, inscrita no CNPJ sob o nº 05.330.718/0001-60, com o valor global de **R\$ 367.450,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	GASOLINA	LITRO	58.000	BR	R\$ 4,76	R\$ 276.080,00
02	DIESEL S10	LITRO	12.000	BR	R\$ 3,96	R\$ 47.520,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01. A-B						R\$ 323.600,00

LOTE 02.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	ESTOPA PARA POLIMENTO BRANCA 1KG	05	LT	VITORIA	R\$ 18,00	R\$ 90,00
02	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	20	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 340,00
03	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE-80 1LT	40	LT	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 960,00
04	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 20W50	600	LT	SHELL	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
05	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 5W30	600	LT	TEXACO	R\$ 33,00	R\$ 19.800
06	ÓLEO DE TRANSMISSÃO ATF DE 1LT	160	LT	TEXACO	R\$ 33,00	R\$ 5.280,00

elso



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 14.387.899/0001-51 – CGF: 06.920.303-2



07	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO SAE 80W	10	LT	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 240,00
08	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	100	LT	SHELL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
09	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	20	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 340,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02.A-B						R\$ 43.850,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 03 de janeiro 2020.


CLEIDEMAR LOPES DA SILVA NOBRE
SECRETÁRIA DE ASSISTENCIA SOCIAL



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPI: 23.444.572/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Educação, Sr^a. Imaculada Conceição Silveira, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – POSTO SERTÃO LTDA, com endereço na CE 060, Km 53, Zona Urbana, Banabuiú-CE, CEP 63.960.000 - Telefone: (88) 3426-1426, inscrita no CNPJ sob o nº 05.330.718/0001-60, com o valor global de **R\$ 892.930,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	GASOLINA	LITRO	24.000	BR	R\$ 4,76	R\$ 114.240,00
02	DIESEL S10	LITRO	175.000	BR	R\$ 3,96	R\$ 693,000
VALOR TOTAL DO LOTE 01. A-B						R\$ 807.240,00

LOTE 02.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VAL. UNIT	VAL. TOTAL
1	ARLA 32-20LT	70	GALÃO	PETROBRAS	R\$ 78,00	R\$ 5.460,00
2	ESTOPA PARA POLIMENTO BRANCA 1KG	30	PCT	VITORIA	R\$ 18,00	R\$ 540,00
3	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	90	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
4	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMB 500ML	90	UNID	VARGAS	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00
5	FLUIDO PARA RADIADORES DE 1LT	200	LITRO	TECBRIL	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
6	ÓLEO PARA DIFERENCIAL SAE-140	70	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
7	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA API GL-3 1LT	50	BALDE	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00



GOVERNO MUNICIPAL DE
BANABUIÚ

FAZENDO A MUDANÇA ACONTECER

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 - CEP: 63.960-000 - Banabuiú-CE
CNPJ: 23.444.572/0001-91 - CGF: 06.920.303-2



08	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE-80 1LT	70	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
09	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 1LT	70	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
10	ÓLEO PARA DIFERENCIAL SAE-75W90 DE 1LT	60	LITRO	PETRONAS	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
11	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL 15W40	3000	LITRO	MOBIL	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
12	ÓLEO DE TRANSMISSÃO ATF DE 1LT	90	LITRO	TEXACO	R\$ 33,00	R\$ 2.970,00
13	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO SAE 80W	70	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
14	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	70	LITRO	SHELL	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
15	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	90	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02. A-B						R\$ 85.690,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 03 de janeiro 2020.

Imaculada Conceição Silveira
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Chefe de Gabinete, Sr^a. Gerlania Maria Lemos Nobre, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – **POSTO SERTÃO LTDA**, com endereço na CE 060, Km 53, Zona Urbana, Banabuiú-CE, CEP 63.960.000 - Telefone: (88) 3426-1426, inscrita no CNPJ sob o nº 05.330.718/0001-60, com o valor global de **R\$ 71.780,00 (SETENTA E UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	GASOLINA	LITRO	15.000	BR	R\$ 4,76	R\$ 71.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01. A-B						R\$ 71.400,00

LOTE 02.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB. 500ML	UND	5	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 85,00
02	OLEO PARA MOTOR A DIESEL 15W40	UND	05	MOBIL	R\$ 18,00	R\$ 90,00
03	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMB. 500ML	UND	05	VARGAS	R\$ 24,00	R\$ 120,00
04	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB. 500ML	UND	5	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 85,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02. A-B						R\$ 380,00





Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
GABINETE DO PREFEITO

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 23.444.572/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 03 de janeiro 2020.

Gerlania Maria Lemos Nobre
GERLANIA MARIA LEMOS NOBRE
CHEFE DE GABINETE



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 23.444.572/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Infraestrutura, Srº Francisco Carlos Farias, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – **POSTO SERTÃO LTDA**, com endereço na CE 060, Km 53, Zona Urbana, Banabuiú-CE, CEP 63.960.000 - Telefone: (88) 3426-1426, inscrita no CNPJ sob o nº 05.330.718/0001-60, com o valor global de **R\$ 974.820,00 (NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01. A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	GASOLINA	LITRO	30.000	BR	R\$ 4,76	R\$ 142.800,00
02	DIESEL S10	LITRO	180.000	BR	R\$ 3,96	R\$ 712.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01. A-B						R\$ 855.600,00

LOTE 02. A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
03	ARLA 32-20LT	30	GALÃO	PETROBRAS	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
04	ESTOPA PARA POLIMENTO BRANCA 1KG	10	PCT	VITORIA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
05	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
06	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 24,00	R\$ 720,00
07	FLUIDO PARA RADIADORES DE 1LT	70	LITRO	TECBRIL	R\$ 14,00	R\$ 980,00
08	ÓLEO PARA DIFERENCIAL SAE-140	70	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 1.680,00
09	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA SISTEMA	80	BALDE	TEXACO	R\$ 86,00	R\$ 6.880,00

	HIDRAULICO DE 4L					
10	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRAULICO 68 DE 20LT	60	BALDE	TEXACO	R\$ 305,00	R\$ 18.300,00
11	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 20LT	60	LITRO	TEXACO	R\$ 396,00	R\$ 23.760,00
12	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE-80 1LT	40	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 960,00
13	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 1LT	70	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	1.680,00
14	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 DE 20LT	60	LITRO	TEXACO	R\$ 399,00	R\$ 23.940,00
15	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL 15W40	1800	LITRO	MOBIL	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00
16	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO ATF DE 1LT	60	LITRO	TEXACO	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
17	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	100	LITRO	SHELL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
18	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02. A-B						R\$ 119.220,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 03 de janeiro 2020.



FRANCISCO CARLOS FARIAS
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Pesca e Aquicultura, Srº Miguel Brasileiro Andrade, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE PESCA E AQUICULTURA DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – POSTO SERTÃO LTDA, com endereço na CE 060, Km 53, Zona Urbana, Banabuiú-CE, CEP 63.960.000 - Telefone: (88) 3426-1426, inscrita no CNPJ sob o nº 05.330.718/0001-60, com o valor global de **R\$ 60.519,00 (SESSENTA MIL, QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	GASOLINA	LITRO	2.400	BR	R\$ 4,76	R\$ 11.424,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01. A-B						R\$ 11.424,00

LOTE 02.A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1	ARLA 32-20LT	40	LITRO	PETROBRAS	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
2	ESTOPA PARA POLIMENTO BRANCA 1KG	10	LITRO	VITORIA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
3	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
4	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMB 500ML	40	UNID	VARGAS	R\$ 24,00	R\$ 960,00
5	ÓLEO PARA DIFERENCIAL SAE-140	145	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 3.480,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF PARA SISTEMA HIDRAULICO DE 4L	60	BALDE	TEXACO	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00
7	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 1LT	30	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 720,00





Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E AQUICULTURA
Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE
CNPJ: 23.444.572/0001-91 – CGF: 06.920.303-2



8	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 140 DE 20LT	20	GALÃO	TEXACO	R\$ 396,00	R\$ 7.920,00
9	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 1LT	100	LITRO	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
10	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE 90 DE 20LT	45	GALÃO	TEXACO	R\$ 399,00	R\$ 17.955,00
11	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL 15W40	100	LITRO	MOBIL	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
12	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO ATF DE 1LT	60	LITRO	TEXACO	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
13	ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	100	LITRO	SHELL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
14	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02. A-B						R\$ 49.095,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 03 de janeiro 2020.


MIGUEL BRASILEIRO ANDRADE
SECRETÁRIO DE PESCA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal de Saúde, Sr^a Rianna Nargilla Silva Nobre, na qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, DERIVADOS E ESTOPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, tudo conforme especificações contidas no **TERMO DE REFERÊNCIA** constantes dos anexos do edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.011/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

LICITANTE VENCEDOR:

1 – POSTO SERTÃO LTDA, com endereço na CE 060, Km 53, Zona Urbana, Banabuiú-CE, CEP 63.960.000 - Telefone: (88) 3426-1426, inscrita no CNPJ sob o nº 05.330.718/0001-60, com o valor global de **R\$ 1.635.600,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01. A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	GASOLINA	LITRO	250.000	BR	R\$ 4,76	R\$1.190.000,00
02	DIESEL S10	LITRO	56.000	BR	R\$ 3,96	R\$ 221.760,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01. A-B						R\$ 1.411.760,00

LOTE 01. A-B

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
01	ESTOPA PARA POLIMENTO BRANCA 1KG	10	PCT	VITORIA	R\$ 18,00	R\$ 180,00
02	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
03	FLUIDO DE FREIO DOT 4 EMB 500ML	20	UNID	VARGAS	R\$ 24,00	R\$ 480,00
04	FLUIDO PARA RADIADORES DE 1LT	20	LT	TECBRIL	R\$ 14,00	R\$ 280,00
05	ÓLEO PARA O DIFERENCIAL SAE-140	25	LT	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 600,00
06	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA API GL-3 1LT	20	LT	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 480,00
07	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE-80 1LT	40	LT	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 960,00



Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua: Queiroz Pessoa, 435 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE

CNPJ: 14.387.899/0001-51 – CGF: 06.920.303-2



08	ÓLEO PARA CAIXA DE MARCHA SAE -90 DE 1LT	30	LT	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 720,00
09	ÓLEO PARA MOTOR A DIESEL 15W40 DE 1LT	300	LT	MOBIL	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
10	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 10W30	1000	LT	TEXACO	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00
11	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 15W40	800	LT	SHELL	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
12	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 20W50	3000	LT	SHELL	R\$ 24,00	R\$ 72.000,00
13	ÓLEO PARA MOTOR A GASOLINA 5W30	2600	LT	TEXACO	R\$ 33,00	R\$ 85.800,00
14	ÓLEO DE TRANSMISSÃO ATF DE 1LT	80	LT	TEXACO	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
15	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO SAE 80W	20	LT	TEXACO	R\$ 24,00	R\$ 480,00
16	OLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50	100	LT	SHELL	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
17	FLUIDO DE FREIO DOT 3 EMB 500ML	30	UNID	VARGAS	R\$ 17,00	R\$ 510,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02. A-B						R\$ 223.840,00

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preço no prazo legal indicado no edital.

Ciência aos interessados.
Publique-se.

Banabuiú-CE, 03 de janeiro 2020.

Rianna Nargilla Silva Nobre
RIANNA NARGILLA SILVA NOBRE
SECRETÁRIA DE SAÚDE